[image: image1.png]

[image: image2.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
26 декабря 2024 года

№ 6 протокол № 76
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
 О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 19 мая 2016 г. № 2 протокол № 13

«О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера и порядке размещения этих сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Опубликовано 27.12.2024 г
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 25 декабря 2023 г. № 3 протокол № 60 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 1 ноября 2012 г. № 6 протокол № 30 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Усть-Лабинский район», Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 19 мая 2016 г. № 2 протокол № 13 «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке размещения этих сведений                          в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» следующие изменения:

1.1. В приложении 2:

подпункт «в» пункта 5 изложить в новой редакции:

«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной
2

им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного  года,  предшествующего  году  представления  сведений  (далее -

отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;

по тексту приложения слова «сектор по кадровым вопросам управления по правовым вопросам» заменить словами «отдел по кадровым вопросам»          в соответствующих падежах.

1.2. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1      к настоящему решению.

1.3. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2     к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район:

от 7 июня 2022 г. № 3 протокол № 29 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 19 мая 2016 г. № 2 протокол № 13 «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке размещения этих сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

от 29 октября 2024 г. № 14 протокол № 72 «О внесении изменений             в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район               от 19 мая 2016 года № 2 протокол № 13 «О порядке представления сведений      о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район, а также гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и порядке размещения этих сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить опубликование настоящего решения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район                 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.adminustlabinsk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Председатель Совета
муниципального образования

Усть-Лабинский район

Б.Г. Поликин
	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

С.А. Гайнюченко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 26 декабря 2024 г.

№ 6 протокол № 76
«ПРИЛОЖЕНИЕ 3

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 19 мая 2016 г.

№ 2 протокол № 13

(в редакции решения Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 26 декабря 2024 г.
№ 6 протокол № 76)
ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский

район в сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,     от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции».
Настоящий Порядок не применяется к лицам, замещающим муниципальные должности депутата Совета муниципального образования Усть-Лабинский район.
2. Ответственные лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соответствующего органа местного
2

самоуправления обязаны размещать сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт), а также предоставлять эти сведения общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

3. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность и должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность и должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

4. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка) о доходах, расходах лица, замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

3

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность и должность муниципальной службы, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную
должность и должность муниципальной службы, его супруге (супругу), детям и иным членам семьи, на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, находятся в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

При представлении уточненных сведений о доходах, об имуществе            и обязательствах имущественного характера соответствующие изменения вносятся в размещенные на сайте сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для представления уточненных сведений.
6. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется ответственными лицами, в должностные

обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соответствующего органа местного самоуправления

7. Ответственные лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соответствующего органа местного самоуправления:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность и должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальных сайтах.

4

8. Лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.».

Начальник отдела по кадровым вопросам
администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                       С.Н. Гурова

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 26 декабря 2024 г.

№ 6 протокол № 76
«ПРИЛОЖЕНИЕ 4

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 19 мая 2016 г.

№ 2 протокол № 13

(в редакции решения Совета

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от 26 декабря 2024 г.
№ 6 протокол № 76)

Перечень должностей муниципальной службы

муниципального образования Усть-Лабинский район, при назначении

на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей

1. В администрации муниципального образования Усть-Лабинский район:

заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район;

заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район, начальник управления сельского хозяйства;

заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район, начальник финансового отдела;

начальник управления;
заместитель начальника управления;

начальник отдела (самостоятельного);
заместитель начальника отдела (самостоятельного);
заместитель начальника финансового отдела, заведующий сектором учета и отчетности;

начальник отдела управления;
2
заведующий сектором;

главный специалист.
2. В Совете муниципального образования Усть-Лабинский район:

главный специалист.

3. В Контрольно-счетной палате муниципального образования           Усть-Лабинский район:

ведущий инспектор;

инспектор;

главный специалист.».

Начальник отдела по кадровым вопросам
администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                       С.Н. Гурова

0708

_1196075284